
 

 

Москва 

 

 

 

О внесении изменений в сведения об утвержденных типах 

средств измерений  
 

 

В соответствии с Административным регламентом по предоставлению 

Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии 

государственной услуги по утверждению типа стандартных образцов или типа 

средств измерений, утвержденным приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 12 ноября 2018 г. № 2346,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Продлить срок действия утвержденных типов средств измерений, 

указанных в приложении, на последующие 5 лет с даты окончания 

предыдущего установленного срока их действия. 

2. Внести изменения в сведения об утвержденных типах средств 

измерений в части продления срока действия утвержденных типов средств 

измерений согласно приложению к настоящему приказу.  

3. ФГБУ «ВНИИМС» внести соответствующие изменения  

в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений  

в соответствии с Порядком создания и ведения Федерального 

информационного фонда по обеспечению единства измерений, передачи 

сведений в него и внесения изменений в данные сведения, предоставления 

содержащихся в нем документов и сведений, утвержденным приказом 

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации  

от 28 августа 2020 г. № 2906, и настоящим приказом. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Руководителя Е.Р.Лазаренко 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Федерального агентства 

по техническому регулированию 

и метрологии 

от «___» ___________ 2023 г. № _____ 
 

Сведения 

об утвержденных типах средств измерений, подлежащих изменению  

в части срока действия утвержденного типа средства измерений  
 

№ 

п/п 
Наименование типа Обозначение типа 

Регистрационный 

номер 
Правообладатель Изготовитель 

Срок действия утвержденного типа СИ 

(продленный на 5 лет с даты окончания  

предыдущего установленного срока 

действия) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Анализаторы 

изображений 

АТ-05 26830-04 - Общество с ограниченной 

ответственностью Фирма 

"БМК-ИНВЕСТ" (ООО 

Фирма "БМК-ИНВЕСТ"),  

г. Москва 

07.03.2029 

2.  Измерители 

артериального давления и 

частоты пульса 

автоматические 

OMRON EVOLV 

(HEM-7600T-E) 

72950-18 - Фирма "Omron Healthcare 

Co. Ltd.", Япония; Фирма 

"Omron Healthcare Co. Ltd. 

Matsusaka Factory", Япония; 

Фирма "Omron Healthcare 

Manufacturing Vietnam Co. 

Ltd.", Вьетнам; Фирма 

"Omron Dalian Co. Ltd.", 

Китай 

30.10.2029 

3.  Системы для 

амбулаторной 

регистрации ЭЭГ и ПСГ 

Нейрон-Спектр-СМ 72840-18 - Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Нейрософт" (ООО 

"Нейрософт"), г. Иваново 

22.10.2029 

4.  Термопреобразователи с 

унифицированным 

выходным сигналом 

Метран-270, 

Метран-270-Ex 

21968-11 - Акционерное общество 

"Промышленная группа 

"Метран" (АО "ПГ 

"Метран"), г. Челябинск 

09.09.2031 



2 

5.  Газоанализаторы АНКАТ-64М3 73186-18 - Федеральное 

государственное унитарное 

предприятие "Смоленское 

производственное 

объединение 

"Аналитприбор" (ФГУП 

"СПО "Аналитприбор"),  

г. Смоленск 

21.11.2029 

6.  Датчики-газоанализаторы ДАФ-М 73327-18 - Федеральное 

государственное унитарное 

предприятие "Смоленское 

производственное 

объединение 

"Аналитприбор" (ФГУП 

"СПО "Аналитприбор"),  

г. Смоленск 

04.12.2029 

7.  Датчики-газоанализаторы ДАК модификаций 

ИБЯЛ.418414.071-

126/-129/-131/-132/-

133/-137/-138/-139 

73660-18 - Федеральное 

государственное унитарное 

предприятие "Смоленское 

производственное 

объединение 

"Аналитприбор" (ФГУП 

"СПО "Аналитприбор"),  

г. Смоленск 

27.12.2029 

8.  Датчики-газоанализаторы 

паров 

КРТ ДАРТ 56661-14 - Федеральное 

государственное унитарное 

предприятие "Смоленское 

производственное 

объединение 

"Аналитприбор" (ФГУП 

"СПО "Аналитприбор"),  

г. Смоленск 

14.02.2029 

9.  Контроллеры 

терминальные 

ТК16L.10, ТК16L.11 39562-13 - Закрытое акционерное 

общество "НПФ Прорыв" 

(ЗАО "НПФ Прорыв"), 

Московская обл.,  

п. Ильинский 

29.10.2029 

10.  Термометры жидкостные 

стеклянные технические 

ТТ и ТТ-В 26306-08 - Закрытое акционерное 

общество "РОСМА" (ЗАО 

"РОСМА"), Ленинградская 

обл., п. Вырица 

03.09.2029 



3 

11.  Комплексы 

многофункциональные 

программно-технические 

"Орбита" 53630-13 - Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Нефтестройавтоматика" 

(ООО 

"Нефтестройавтоматика"), 

г. Уфа 

30.03.2029 

12.  Анализаторы серы и азота 

в нефтепродуктах 

промышленные 

NSure 73274-18 - Фирма "PAC L.P.", США 30.11.2029 

13.  Блоки связи со средствами 

измерений 

БС-СИ2 53508-19 - Общество с ограниченной 

ответственностью "Научно-

производственное 

объединение САУТ" (ООО 

"НПО САУТ"),  

г. Екатеринбург 

15.02.2029 

14.  Блоки связи со съемным 

носителем информации 

БС-СН/САУТ 57844-14 - Общество с ограниченной 

ответственностью "Научно-

производственное 

объединение САУТ" (ООО 

"НПО САУТ"),  

г. Екатеринбург 

15.04.2029 

15.  Блоки учета 

электроэнергии 

БУЭ 74827-19 - Общество с ограниченной 

ответственностью "Научно-

производственное 

объединение САУТ" (ООО 

"НПО САУТ"),  

г. Екатеринбург 

23.04.2029 

16.  Дозаторы весовые 

дискретного действия 

"Гамма" 20792-08 - Акционерное общество 

"Весоизмерительная 

компания "Тензо-М" (АО 

"ВИК "Тензо-М"), 

Московская обл.,  

г.о. Люберцы 

12.10.2029 

17.  Комплекты (калибраторы) 

переносные поверочные 

ТЖИУ.422956.001 72597-18 - Федеральное 

государственное унитарное 

предприятие 

"Всероссийский научно-

исследовательский 

институт автоматики им. 

Н.Л.Духова" (ФГУП 

"ВНИИА"), г. Москва 

20.09.2029 

 


